prevista en las normas, esfa unidad recomienda aprobar ta Baja por causal de
"RAEE", de 216 bienes muebles patrimoniales calificados como RAEE, de /os
cuales 1 69 bienes son de Activo Fijo a valor de compra de Sersclenfo s Cuarentay Un Mil Cincuenta y Tres con 71/100 so/es (S/ 641,053.71), con una
depreciación de Seiscientos Diecisiete Mil Quinientos Noventa y Tres con 7S/1OO
(S/ 617,593.75) y 47 son bienes No Depreciables a valor de adquisición de Sers
Mil seiscientos sesenfa y Tres con 39/100 so/es (s/6,663.39), detailados en et
Anexo N" 01 que forma parte del proyecto de Resolución Administrativa.

3. Al encontrarse debidamente sustentada la donación de los bienes en trámite de

[...]

Salud como Empresas comercializadoras de Residuos Só/ldos - RAEE.

()"

Que, en atención a lo dispuesto mediante lnforme Legal No D000003-2020-IPEN-ASJU-VHp
del6 de febrero de2020,la Oficina de Asesoría Jurídica remitió a la Oficina de Administración, la
opinión legal sobre la baja de doscientos dieciséis (216) bienes muebles patrimoniales calificados

como RAEE por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, de acuerdo alo señalado por el Área de control Patrimonial en el mediante lnforme Técnico No Do0ooo3-201g-
IPEN-COPA;

De conformidad con los incisos f y k del artículo 27 del Reglamento de organización y

[...]

Artículo Primero.- Aprobar la baja de doscientos dieciséis (2,l6) bienes mueblespatrimoniales calificados como RAEE por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y
Electrónicos - RAEE, de los cuales ciento sesenta y nueve (16g)-bienes son de activo fijo a valor de
compra de Seiscientos cuarenta y un mil cincuenta y tres con 71t1oo soles (5/641,053.;1), con una
depreciación de seiscientos diecisiete mil quinientos noventa y tres con 75t1oo (s/617,5g3.75) y
cuarenta y siete (47) son blenes no depreciables a valor de adquisición de seis mil seiscientos
sesenta y tres con 39/1 00 soles (S/ 6,663.39), que se detallan en el Anexo que forma parte de lapresente Resolución.

Artículo Segundo.- Disponer que la Unidad de Contabilidad y la Unidad de Logistica a
través del Área de control Patrimonial efectúen el registro contable y patrimonial correspondiente a